consulta ao extrato deste termo de fomento, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e
o detalhamento da aplicação dos recursos.

CLÁUSULA TERCEIRA-DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Fomento é de R$ 56.991,51 (Cinquenta e seis mil novecentos e noventa e um
reais e cinquenta e um centavos) sendo o valor de R$ 35.435,84 (Trinta e cinco mil
quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) para as despesas em custeio e o
valor de R$ 21.555,67 (Vinte e um mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e
sete centavos) em equipamento.

3.2 — A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do
presente termo de fomento, recursos no valor de R$ 56.991,51 (Cinquenta e seis mil
novecentos e noventa e um reais e cinquenta e um centavos), correndo a despesa à conta
da dotação orçamentária do Fundo Municipal do Conselho do Idoso de Assis.

3.3 — A transferência será efetuada em conta bancária destinada exclusivamente para o
presente Termo de Fomento, no Banco do Brasil - Agência 0223-2 Conta: